em outros eventos promovidos e organizados pela cooperativa, além do relacionamento diário na 

agência.

Sicredi Vale do Jaguari e Zona da Mata RS/MG 

Em 2019,  a Sicredi Vale do Jaguari e Zona da Mata RS/MG, reuniu durante o período assemblear mais 

de 3.100 (três mil e cem) associados e convidados, nas assembleias de núcleo realizadas em nossos 09 

municípios, para que decidíssemos Juntos os rumos de nossa cooperativa.

Nossos associados também exercem seu protagonismo nas assembleias de núcleo, onde participam 

democraticamente das decisões que afetam seus investimentos e sua comunidade.